
T.S. LINES (JAPAN) LTD. 
FRONTIER AKIHABARA Building 6th FL. 

5-8-5, Ueno, Taito-ku, Tokyo 110-0005, Japan 

TEL: 81-3-5826-8731   FAX: 81-3-5826-8955 

 

 

2023年 ７月 5日 

お客様各位 

ティ・エス・ラインズ・ジャパン株式会社 

 

 

名古屋港統一ターミナルシステム（NUTS）不具合について 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨日 7 月 4 日(火)より発生している名古屋港統一ターミナルシステム(NUTS)不具合に

より、名古屋港全ターミナルにおいて、コンテナ搬出入作業が停止しております。 

現在、システム復旧に向けて名古屋港関係者にて対応を進めていますが、現時点では、原因の特

定には至ってなく、システム復旧の目途が立っていないことから、7 月 5 日(水)の搬出入作業は対

応不可と判断されました。 

 

一方、本船荷役作業につきましても、再開の目途が立っていない状況です。 従いまして、本船ス

ケジュールにつきましては、確定次第速やかにご案内いたします。 

 

弊社といたしましては、今後のシステム復旧状況につきまして注視してまいります。又、今後のシ

ステム復旧作業について進捗情報が入りましたら、改めてご案内いたします。 

 

お客様には多大なるご迷惑をおかけしておりまして申し訳ございません。  

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

敬具 

 

 

 

本件のお問い合わせは弊社各営業部までお願い致します。 

東京(輸出：TEL 03-5826-8731)、東京(輸入：TEL 03-5826-8734) 

大阪(輸出 TEL 06-6447-4600)、大阪（輸入）TEL 06-6447-4700 

名古屋(TEL 052-651-3233) 

門司(TEL 093-331-1311) 


